RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES / MG, CEP: 36.330-000 – TEL/FAX: (32) 3357-1235.

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03

E-mail - prefeito@coronelxavierchaves.mg.gov.br

ERRATA

Quarta-Feira, 19 de novembro de 2020.

PROCESSO LICITÁTORIO N.º 63/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 25/2020

A Prefeitura Municipal de Coronel Xavier Chaves/MG, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio

designados pela Portaria nº 3.135 de 17 de novembro de 2020, torna público para conhecimento dos

interessados, que foram realizadas alterações no Processo Licitatório nº 63/2020, Pregão Presencial

nº 25/2020, do tipo menor preço por item, de objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM)

RESERVATÓRIO METÁLICO, TIPO TAÇA COM CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM

DE 30.000 LITROS DE ÁGUA PARA COMUNIDADE DO PLANALTO DE FÁTIMA,

ÁREA RURAL DE CORONEL XAVIER CHAVES. Assim como se segue:

FICA RETIFICADO:  - Item 8, Anexo I - Termo de Referência;

- Anexo III – Tabela Modelo de Proposta de Preços e;

- Item 1.3, Anexo VII – Minuta Contrato.

Fica suprimido em todos as dimensões mínimas:

- Altura mínima da coluna: 5,00m

- Diâmetro mínimo da coluna: 1,43m

- Altura mínima da taça: 2,40m

- Diâmetro mínimo da taça 2,54m

- Altura mínima do cone: 0,40cm

Fica acrescido em todos a informação: “com água na coluna e”

RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES / MG, CEP: 36.330-000 – TEL/FAX: (32) 3357-1235.

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03

E-mail - prefeito@coronelxavierchaves.mg.gov.br

Assim, onde-se lê:

“Aquisição de 01 (um) reservatório metálico, tipo taça com capacidade de armazenagem de

30.000 litros de água.

- Altura mínima da coluna: 5,00m

- Diâmetro mínimo da coluna: 1,43m

- Altura mínima da taça: 2,40m

- Diâmetro mínimo da taça 2,54m

- Altura mínima do cone: 0,40cm”

Leia-se:

“Aquisição de 01 (um) reservatório metálico, tipo taça com água na coluna e capacidade de

armazenagem de 30.000 litros de água. ”

______________________________

Luiz Mauro de Resende

Pregoeiro